

## ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

## ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Луганской Народной Республики «О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Луганской Народной Республики»

Принят Народным Советом Луганской Народной Республики

22 мая 2025 года

## Статья 1

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 04 апреля 2024 года № 58-I «О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Луганской Народной Республики» следующие изменения:

1) статью 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Представитель общественности не вправе иметь гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

Представителем общественности не может быть лицо, включенное в реестр иностранных агентов.»;

- 2) в части 1 статьи 5:
- а) в пункте 6 слова «в статье 2» заменить словами «в абзаце первом статьи 2»;
  - б) дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:
- «7) в случае невыполнения им требований, предусмотренных частью 3 статьи 1, абзацем вторым статьи 2 настоящего Закона;

8) в случае включения лица в реестр иностранных агентов.».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава

Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник

г. Луганск 27 мая 2025 года № 160-I